ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Главы  Республики Саха (Якутия)

от 08 мая 2015 г. № 479 «О дополнительных компенсационных выплатах

на питание обучающимся из малоимущих многодетных семей

государственных общеобразовательных организаций Республики Саха

(Якутия)» и признании утратившим силу Указа Президента Республики

Саха (Якутия) от 25 декабря 2009 г. № 1735 «О компенсационных

выплатах на питание обучающимся из малообеспеченных семей

государственных общеобразовательных учреждений

Республики Саха (Якутия)»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 08 мая 2015 г.

№ 479 «О дополнительных компенсационных выплатах на питание

обучающимся из малоимущих многодетных семей государственных

общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия)» следующие

изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении нормативов расходов на обеспечение питанием

отдельных категорий обучающихся в государственных общеобразовательных

организациях Республики Саха (Якутия)».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях совершенствования системы обеспечения качественным

питанием отдельных категорий обучающихся в государственных

общеобразовательных организациях Республики Саха (Якутия)

п о с т а н о в л я ю:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить нормативы расходов на обеспечение питанием

отдельных категорий обучающихся в государственных общеобразовательных

организациях Республики Саха (Якутия) (за исключением лиц, состоящих на

полном государственном обеспечении) из расчета на одного обучающегося

на один учебный день в следующих размерах:

2

в государственных общеобразовательных организациях,

расположенных до Полярного круга:

для обучающихся из малоимущих многодетных семей – 80 рублей;

для обучающихся из  малоимущих семей – 31, 5 рубль;

в государственных общеобразовательных организациях,

расположенных за Полярным кругом:

для обучающихся из малоимущих многодетных семей – 90,2 рублей;

для обучающихся из  малоимущих семей – 35,5 рублей.».

1.4. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Саха (Якутия) установить нормативы расходов на

обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях.».

2. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Саха

(Якутия) от 25 декабря 2009 г. № 1735 «О компенсационных выплатах на

питание обучающимся из малообеспеченных семей государственных

общеобразовательных учреждений Республики Саха (Якутия)».

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

               Глава

Республики Саха (Якутия)              Е.БОРИСОВ

22 марта 2018 года

№ 2466